
Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo 

 Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo Area A-Organici e mobilità scuole infanzia, primaria e convitto di stato Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

Decreto n. 122 del 30 giugno 2016 

IL DIRIGENTE 
Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

A.T.A.per l’a.s. 2015-2016 sottoscritto il 08.04.2016 in particolare gli artt. 
35 e 36; 

Vista l’O.M. n. 241 del 08.04.2016 concernente norme di attuazione del predetto 
contratto integrativo in materia di mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A.; 

Viste le domande di mobilità e le preferenze espresse; 
Vista la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. MIUR AOOUSP-BG R.U. 

5805/c3a U del 6 giugno 2016;  
Vista la nota prot. MIUR AOODRLO R.U. 010846.30-06-2016 con la quale l’USR 

per la Lombardia ha autorizzato per la provincia di Bergamo n. 40 posti 
O.D. 2016-17 del personale educativo; 

Viste le schede di determinazione dei posti del personale educativo per l’a.s. 
2016-17 da cui risultano: Convitto Naz. Stat. Di Lovere, n. 28 posti 
convittualità femminile; Convitto annesso I.P.S.S.A.R. di S. Pellegrino 
Terme n. 12 posti di cui n. 7 posti convittualità maschile e n. 5 posti 
convittualità femminile; 

Vista la disponibilità dei posti pubblicata con prot. n. MIUR AOO USPBG R.U. 
6652/C3a U- del  27 giugno 2016 da cui risultano n. 5 di posti così 
distribuiti: n. 2 posti semi-convittualità presso BGVC010005 -Convitto Naz. 
Stat. Di Lovere, n. 2 posti convittualità femminile e n. 1 posto convittualità 
maschile presso BGVC02000Q - Convitto annesso I.P.S.S.A.R. di S. 
Pellegrino Terme; 

 



Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo 

Visto  il decreto 18 dicembre 2014, n. 916  - Organizzazione e compiti degli uffici 
di livello dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio scolastico 
regionale per la Lombardia; 

 
DECRETA 

Ai sensi degli artt. 2 e 6 dell’O.M. n. 241, sono disposti e pubblicati in data odierna i movimenti 
del personale educativo a tempo indeterminato per l’a.s. 2016-2017, con decorrenza a tutti gli 
effetti dall’1 settembre 2016 come di seguito riportato : 

TRASFERIMENTI TRA COMUNI DIVERSI 
1. MARTINEZ Rosalba Maria n. 24-04-1974                p. 67,00 

da: BGSSOOOVD8 – Provincia di Bergamo  
  a: BGVC02000Q – Convitto annesso I.P.S.S.A.R. S. Pellegrino Terme  -  -

convittualità femminile  
2. MANGIONE Francescamaria n. 06-06-1975               p. 38,00 

da: BGSSOOOVD8 – Provincia di Bergamo 
  a: BGVC010005 – Conv. Naz. St. “Battisti” Lovere - Semi-convittualità  

PASSAGGI DI RUOLO PROVINCIALI 
1. BIANCHI Rita n. 24/01/1961                p. 293,00 

da: BGEE86807B - ROVETTA  
  a: BGVC010005 – Conv. Naz. St. “Battisti” Lovere - Semi-convittualità  
Provenienza :Scuola Primaria – Posto Comune 

I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche ove il personale presta servizio provvederanno 
alla formale notifica del presente decreto agli interessati e l’avvenuta assunzione di servizio 
degli stessi al 1.9.2016 allo scrivente Ufficio e alla competente Direzione Territoriale del MEF 
Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010  n. 183. 

Il dirigente 
Patrizia Graziani 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 
Per informazioni Savino Nota Area A – Ufficio organici  
Tel. 035-284-331- Fax 035-244-249 


